

JEDNODNIÓWKA

KOPALNI WĘGLA KAMIENNEGO «KLIMONTÓW»



wydana z okazji 60-lecia kopalni



Droga Załogo, drodzy Górnicy!

Tegoroczne Święto Górnicze, tradycyjną „Barbórkę” obchodzimy w innych niż zwykle okolicznościach. W roku bieżącym, w roku zamykającym obchody 1000-lecia Państwa Polskiego, w dziesiątym roku pracy Stałej Komisji Węglowej przy Radzie Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, powstałej z inicjatywy Polski, obchodzimy oprócz dorocznych uroczystości, jubileusz 60-lecia naszej kopalni.

Minęło 60 lat wielkich przemian społecznych, politycznych i gospodarczych w naszym kraju, przemian, których szczególnie odbicie znaleźć można w historii kopalni „Klimontów”.

Powojenne dwudziestolecie sprawiło, że kopalnia nasza mając 60 lat przeżywa dzisiaj swoją drugą młodość. Z przedwojennej zaniedbanej kopalni, zatopionej i unieruchomionej jako nieopłacalnej dla jej ówczesnych właścicieli, dziś kopalnia Klimontów staje się z roku na rok zakładem coraz bardziej nowoczesnym i coraz lepiej pracującym dla Ludowej Ojczyzny. Dzięki stale postępującej mechanizacji, automatyzacji i koncentracji procesów wydobywania węgla, kopalnia rokrocznie z dużymi nadwyżkami realizuje planowe zadania produkcyjne i uzyskuje coraz lepsze wyniki w zakresie wydajności. W okresie minionych dwudziestu lat, kopalnia zwiększyła wydobycie z 800 t/dz. do 4500 t/dz. a wydajność z 800 kg/prac. dn. do 1700 kg/prac. dn.

Wysiłek i ofiarność całej załogi w poprzedniej 5-latee przyczyniły się do uzyskania przez kopalnię Odznaki 1000-lecia Państwa Polskiego jak również do kilkakrotnego zdobycia Sztandaru Prezesa Rady Ministrów i Przewodniczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych oraz Sztandaru Ministra Górnictwa i Energetyki i Przewodniczącego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Górników.

Bieżący rok 1966 — pierwszy rok nowej 5-latki jest dla załogi naszej kopalni rokiem dalszych sukcesów, dalszych osiągnięć w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa pracy, wydobywania, wydajności, obniżki kosztów własnych i wzrostu akumulacji. Wyniki osiągnięte w ciągu 11 miesięcy bieżącego roku pozwalają przypuszczać, że bilans roczny będzie jeszcze korzyst-

niejszy niż w latach ubiegłych. Wyniki bieżącego roku nie są przypadkowe, są one również tak, jak w poprzednich latach, rezultatem rzetelnej pracy całej załogi, są dowodem wzrostu aktywności i zrozumienia zadań, jakie kopalnia „Klimontów” ma do spełnienia, jako jedno z ogniw gospodarki narodowej.

W dalszych latach obecnej 5-latki stoją przed kopalnią do wykonania bardzo napięte zadania, których realizacja wymagać będzie maksymalnego uruchomienia i wykorzystania wszystkich rezerw produkcyjnych oraz postawienie na wysokim poziomie organizacji pracy.

W najbliższym okresie zakończony zostanie cykl rozbudowy kopalni. W naszych ambitnych zamiarach zakładamy osiągnięcie docelowego wydobycia 5000 t/dz. i osiągnięcie wydajności w wysokości 2000 kg/prac. dn.

Nie zapominamy przy tym o sprawach socjalno-bytowych — pragniemy całkowicie zaspokoić potrzeby mieszkaniowe załogi przez wybudowanie w Klimontowie ponad 500 nowoczesnych mieszkań wyposażonych w gaz i centralne ogrzewanie.

Już wkrótce o prymitywnej kopalni i o zaniedbanym osiedlu górniczym Klimontów pozostaną tylko wspomnienia, a zarysuje się piękna sylwetka kopalni z nowoczesnymi obiektami na powierzchni, z najnowszymi urządzeniami na dole, oraz wyrośnie nowe Osiedle, w którym załoga kopalni znajdzie pełne zaspokojenie potrzeb kulturalnych i socjalnych.

Oddając w dniu naszego Górniczego Święta w Wasze ręce tą okolicznościową „Jednodniówkę” — gazetę kopalnianą, pragnę złożyć Wam serdeczne podziękowanie za dotychczasowe wyniki pracy i za Wasz pełen poświęcenia trud górniczy.

Pozwólcie, że tą drogą złożę Wam i Waszym rodzinom serdeczne życzenia dalszej owocnej pracy oraz wszelkiej pomyślności w Waszym życiu osobistym. Życzę Wam, by w domach Waszych było zawsze jak najwięcej słońca, uśmiechów i radości.

mgr inż. Józef Łojas
Dyrektor

